

Forskningsbokslut 2017

Dnr 41-2018

Förslag till beslut

1. Regionstyrelsen beslutar att godkänna Forskningsbokslut för 2017.

Yttrande till beslutsförslaget

Regionens ambition är att forskning ska bidra till evidensbaserad modern hälso- och sjukvård och hög kvalitet i de utbildningar regionen har ansvar för. Forskningsbokslutet visar att regionens satsning på forskning har varit framgångsrik. Det finns goda möjligheter för anställda att forska och den forskning som bedrivs håller hög kvalitet.

Sammanfattning

I årets forskningsbokslut ses resultatet av tidigare satsningar med allt fler disputationer och en stor mängd vetenskapliga publikationer. Forskningsmedel har strategiskt fördelats för att stimulera större forskargrupperingar för att uppnå kvalitet och stabilitet. Forskning kring förebyggande av kroniska sjukdomar och tidig sjukdomsdetektering samt hitta innovativa sätt att främja psykisk hälsa och välbefinnande är prioriterade områden för regionens satsningar.

Ärendet

Satsningen på forskargrupper med ett sammanhållet program har varit lyckosam. Utöver MONICA- och OLIN- studierna finns nu forskargrupperingar inom barnmedicin, kirurgi, ortopedi, psykiatri, öron-näsa-hals och primärvård. Region Norrbotten står väl rustat för att bidra till klinisk och epidemiologisk forskning med syfte att förbättra folkhälsa, diagnostik och behandling.

Bokslutet redogör för regionens fördelning av forskningsmedel 2017. Totalt fördelades 4 370 tkr varav 1 512 tkr utgjordes av resultatpremie från ALF systemets forskningsfinansiering (statliga läkarutbildningsavtalet). Premien baseras på forskningsproduktion; publicerade vetenskapliga artiklar, erhållna externa forskningsmedel och akademisk forskningsmeritering. Regionen ökade sin andel av dessa medel jfr med 2016.

Region Norrbotten och LTU har inlett ett samarbete där den gemensamma målsättningen är att bygga upp kunskap och forskning i regionen inom ämnet hälsoekonomi.

Bilagor:

Forskningsbokslut 2017

Protokollsutdrag skickas till:

Utvecklingsavdelningen